



Civico Di Cristina Benfratelli

#### CHIARIMENTI 4

5. **Domanda** – Si chiedono informazioni sul punto 7.6 della lettera d'invito dove precisamente si cita che in "mancanza, incompletezza ed ogni altra irregolarità essenziale degli elementi e del documento unico europeo di cui all'art. 85 del codice, si obbliga il concorrente ecc.....".

**Risposta** – Il documento unico europeo redatto in conformità al modello di formulario approvato con regolamento dalla Commissione Europea, deve essere presentato in cartaceo debitamente compilato.

6. **Domanda** – Qual è l'importo totale dell'appalto (e delle singole categorie se quello riportato dal bando è errato) in quanto il bando riporta €. 873.930,15 mentre il computo metrico estimativo riporta €. 870.930,15?

**Risposta** – L'importo dell'appalto è quello indicato nella Lettera d'Invito – Disciplinare di Gara pari ad €. 873.930,15 di cui €. 10.000,35 per oneri diretti di sicurezza, per un importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta di €. 863.929,80. l'importo dell'appalto è così suddiviso per le singole categorie: Impianti tecnologici (OG11) €. 560.748,98; Opere edili ed affini (OG1) €. 313.181,17.

7. **Domanda** – Il protocollo di legalità non è allegato alla documentazione di gara, va bene quello che recupero dal sito per un'altra procedura e ne modifico l'oggetto?

**Risposta** – Il protocollo di legalità indicato nella Lettera d'Invito – Disciplinare di Gara alla lettera a) del punto 16.17 non deve essere allegato, ma oggetto di dichiarazione.

8. **Domanda** – Il codice etico e codice di comportamento devono essere allegati e sottoscritti?

**Risposta** – Il codici indicati nella Lettera d'Invito – Disciplinare di Gara al punto 16.18 non devono essere né allegati né sottoscritti, ma oggetto di dichiarazione.

9. **Domanda** – Essendo in possesso della categoria OG11 classe III e OG1 classe I°, ci è consentito partecipare utilizzando la OG I di cui in possesso fino al limite consentito con l'incremento per €. 300.000 subappaltando la parte eccedente?

**Risposta** – E' possibile partecipare dichiarando il subappalto.

Palermo. 30/08/2016

Il RUP

(Arch. Vincenzo campo)

